MUNIcinlo DE NOvA
ESPERANCA I)0 SUDOESTE

Estad® d® Parana

PORTARIA N° 060/2023.

EEE
^O`L+ Gm^^E+ oo s.ooBr[

EMENTA:    Concede   a   servidora   municipal   Carla
Koerich   Ticianeli   funcao   gratificada   e   da   outras
providencias.

JAIME  I)A  SILVA  STANG,  Prefeito  Municipal  de  Nova  Esperan¢a  do
Sudoeste,  Estado  do  Parand,  no  uso  de  suas  atribuic6es  legais  e  de  acordo  com  a  Lei
Vigente.

RESOLVE:

Art.    1°.   Conceder   a   Servidora   Municipal    Carla   Koerich    Ticianeli,
ocupantc  do  cargo  de  provimento  efetivo,  funcao  gratificada  de  50  %  (cinquenta)  por
cento,  pe]a  funcao  de  respoiisavel  pelo  Programa  de  alimenta¢ao  Escolar  e  coordenar
servi¢os  da  acadeinia  da  Satide  e  controle  e  avaliaGao  de  pi.ocedimentos  que  geram  o
t`aturam.en'.o do Sus no municipio.

Art. 3°. Esta portaria entrafa em vigor na data de sua publicagao, revogadas

F®he: (46) 3546-1144 / 3546-1207  - Ay. 19uacu, 750 - CEP 85635000 - Nova Esperapea do Sudoeste - Pr.
C N PJ 95.589,289/OO01-32                www.novaesperancadosudoeste.pr.gov,br             prefeitura@novaesF.erancadosudoeste.pr.gov.br

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 18/04/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 18 de Abril de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2842

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PORTARIA Nº 060/2023.

EMENTA: Concede a servidora municipal Carla Koerich Ticianeli função gratificada e dá
outras providencias.
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Vigente. RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a Servidora Municipal Carla Koerich Ticianeli, ocupante do cargo de
provimento efetivo, função gratificada de 50 % (cinquenta) por cento, pela função de
responsável pelo Programa de alimentação Escolar e coordenar serviços da academia
da Saúde e controle e avaliação de procedimentos que geram o faturamento do Sus no
município.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. GABINETE DO PREFEITO Municipal de Nova Esperança do Sudoeste-Pr,
em 12 de abril de 2023.
________________________________
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod411546